
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 18 de junio de 2010.- 
 
 

RESOLUCION C.D. FHCSyS Nº 136/2010 
 
VISTO:  
   La Nota Nº 1589/2010 presentada por la Coordinadora de la Carrera 
de Contador Público Nacional de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la 
Salud, CPN Patricia ORELLANA; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

  Que, mediante la misma eleva  propuesta para la conformación del 
Consejo Asesor y de la Comisión Curricular de la Carrera de Contador Público, en el marco 
de la Resolución CD Nº 151/2003. 

 
  Que, para la conformación del Consejo Asesor, la  Coordinadora de la 

Carrera de Contador Público realiza la siguiente propuesta: CPN Carla Ferreyra (Docente 
del 1º ciclo), CPN Juan Zeman (Docente del 2º ciclo); Noelia Alejandra Salgado (Egresada) 
y  Lorena Vanesa Ruiz (Alumna). 

 
  Que para la conformación de la Comisión Curricular propone a las 

siguientes personas: CPN  María del Carmen Suárez (Espacio Curricular: Contabilidad); Lic. 
Jorge Castillo (Espacio Curricular: Administración); Lic. Ana Cevallos (Espacio Curricular: 
Matemática); Lic. José Luis Flaja (Espacio Curricular: Economía); CPN Pedro Díaz Yocca 
(Espacio Curricular: Impuestos); Dra. Ana Ferrero de Azar (Espacio Curricular: Derecho); 
CPN Valeria Lemos (Espacio Curricular: Seminario), Rita Silvia Torres (Egresada);  René 
Llarull (Alumno). 

 
  Que intervino la Comisión “A” del HCD quien aconseja: “Aprobar la 

propuesta realizada por la Coordinadora de la Carrera de CPN para la conformación de la 
Comisión Curricular y Consejo Asesor”. 

 
  Que en Reunión Ordinaria de fecha 15 de junio de 2010 se ha 

analizado y aprobado la propuesta presentada por la Coordinadora de la Carrera de 
Contador Público. 
 
   Por ello, 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD DE LA UNSE, 
 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO 1º.- Aprobar la propuesta para la conformación del Consejo Asesor de la 
Carrera de Contador Público con los siguientes integrantes: CPN Carla Ferreyra (Docente 
del 1º ciclo), CPN Juan Zeman (Docente del 2º ciclo); Noelia Alejandra Salgado (Egresada) 
y  Lorena Vanesa Ruiz (Alumna). 



 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

 
 

Res. FHCSyS CD Nº 136/2010 
 
ARTICULO 2º.- Aprobar la propuesta para la conformación de la Comisión Curricular de la 
Carrera de Contador Público, con los siguientes integrantes: CPN  María del Carmen Suárez 
(Espacio Curricular: Contabilidad); Lic. Jorge Castillo (Espacio Curricular: Administración); 
Lic. Ana Cevallos (Espacio Curricular: Matemática); Lic. José Luis Flaja (Espacio Curricular: 
Economía); CPN Pedro Díaz Yocca (Espacio Curricular: Impuestos); Dra. Ana Ferrero de 
Azar (Espacio Curricular: Derecho); CPN Valeria Lemos (Espacio Curricular: Seminario), 
Rita Silvia Torres (Egresada) yl alumno René Llarull (Alumno 
 
ARTICULO 3º.- Hacer saber a los interesados. Dar copia a la Coordinadora de la Carrera de 
Contador Público. Cumplido, archivar. 
GM 
 


